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Familiako 
anav

Anav

Soske nane akate akana

Than e bianipasko e 
personako

Than bianipasko e dajako ano vaxt e 
bianipasko e personako

a) 
    

ano than 
e xramovipasko

b) ano aver than 
ani RH

c) avrial e phuvatar

Identifikaciako gin/numero

Gin e dživde biande čhavengo (thaj kodola so 
nas/ nane dživde)

Si vaj na i persona savaxtuni/savramaki dživdutni ani 
kupatni e hramovipaski?

Si vaj na i persona ani kupatni ano 
kritikano momento

Data bianipaski Polo

biprandimo/biprandimi prandipaski khedin

prandimo/prandimi    

phivlo/phivli

jekh duj trin na biandaštar thaj pobuter (xramon kobor)

avralprandipaski khedin 

jekhpoloski khedin

naj/nane ani prandipaski/jekhpoloski khedin
ulavdo prandipastar/ 
ulavdi prandipastar

Prandipasko hali Tipo e khedinako savate dživdinel i persona

muršano

Va VaNa Na
9

1410 10

dživljano

KUPATNI

Vaxt/vrama thaj soske nane athe BERŠDŽI 1 
MASEK

MASEKOJA

DIZ-FORO/KOMUNA

AVRALPHUVAKI THEM

AVRALUTNI THEM

Sa e evidentoja katar kodo formularo 
si oficialnikano garavdipe thaj ka oven 
labarde sade/numa vaše statistikane 
resarina.

Formularo P-1REPUBLIKA HRVATSKA 
THEMAKORO INSTITUTO VAŠI STATISTIKA XRAMOVLIN

DIZ-FORO/KOMUNA

MASEK-ČHON BERŠDIVE

XRAMOVIPASKO TRUJALIPE KHER KHERIPE PERSONA

         
          than dživdipaskoro

Than nanipaskoro/

1

(hali 31 marto ano 24 časo)

Republika Hrvatska

avralphuvaki them

KUPATNI

FORO/KOMUNA

VULICA

KHERESKO GIN ADITIVO E KHERESKE GINOSKE

b) 
    te oven athe?

kobor persone panda nane 
DŽI 1 

MASEK
BERŠ THAJ 
POBUTER

MASEKOJA

PKG

vaj
GIN E PERSONALNIKANE KARTAKO

14.

10.

12.

11.

8.

7.

9.

5. 6.4.

2. 3.

1.

15.

a) ani phuv b) avral e phuvatar

buti

škola 

ja pale familiake sebepora

ja pale familiake sebepora

buti

bešela sar dženo e familiako ki buti

buti ke diplomatikane ofisoja, filiale thaj av.

Bešela sar dženo e familiako ki buti ke diplomatikane 
ofisoja, filiale thaj av.

džala ke studie (sade e personenge save si džene e 
familienge save so bešena ani phuv)

aver sebepora

a) 
    nane athe?

kobor i persona 

Koboripa e iranipasko ano than e dživdipasko13. ko kurko pohari

a) 
    

ano than 
e xramovipasko

b) ano aver than 
ani RH

c) avrial e phuvatar

KUPATNI

DIZ-FORO/KOMUNA

AVRALUTNI THEM
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Sas vaj na i persona avral e Republika Hrvatskatar bičhinavde berš thaj pobuter?

a) paluni them ani savi i 
persona bešli

a) 
    

katar i persona avili 
akate

b) berš avipasko/iranipasko ani Republika Hrvatska

- vašo 2010 xramonen o masek/čhonb)    berš e avipasko

c)   sepebo e avipasko

c) sebepo e bešipasko avri e thematarbuti (kobor berš) aver                                             

Va Na Thaj akana si avri                                           18                                 18

Themutnipe hrvatskako hrvatskako thaj aver                              

avralthemutno

bizo themutnipe          

 AVRALUTNI THEM

XRAMONEN SAVI

Nacionalnipe Hrvato/Hrvati          aver

na dela džovapi/ansvero  

XRAMONEN SAVI

Dživdinela i persona bičhinavde taro bianipe ano than e xramovipasko?
(dena džovapi/ansvero e persone save so ko 8. pučipe vakerde "Va")

Va     Na                     18                               

KUPATNI

DIZ-FORO/ KOMUNA

AVRALUTNI THEM

avere thanestar katar 
Republika Hrvatska

avral e thematar

biškolako

       pismenost              va               na

biagordo fundavno školuipe

findavni škola (8 klasoja)

     industriaki thaj phirnikano škola, škola vašo 
phirnipa ano lungipe 1-3 berš thaj škole vašo 
KV thaj VKV butjarne

tehnikane thaj paše phirnikane škole, škole baše 
phirnipa ano lungipe taro 4 berš ja pobuter

gimnazia

uči škola, I (VI.) digro e fakultetesko thaj 
phirnikano studiumo ano lungipe savo si 
harneder tare 3 berš

phirnikane studie ano lungipe 3-4 berš

specialistikane diplomake phirnikane studie

anglodiplomako univerzitetikane studie

fakultetoja, artikane akademie, univerzitetikane 
studie, diplomake univerzitetikane studie thaj 
integririme anglodiplomake thaj diplomake 
univerzitetikane studie

anglodiplomake specialistikane studie

magisterikane sadžanutne, phirnikane thaj 
artikane studie

doktorato

hrvatsko aver                 

katolikani

naj patjavutno/i

aver

na dela vakerdipe

Konfesia

Dajaki čhib

XRAMONEN SAVI

XRAMONEN SAVI

Reslo sikljovipe ( na dena džovapi e angloškolake čhave)

a) majbari agordi škola/pherdo školuipe

b) anav e majbare agorde školako/uče školako

TIPO THAJ ANAV

PHIRNIPE/DROM/RANIK

majbaro klaso savo i persona agorda

1.

5.

2.

6.

3.

7.

4.

buti školuipe familiako zoreski migracia aver

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
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Rodinda vaj na i persona buti ano marto?

Tipo e thanesko e butjako (dena džovapi e persone save so ko 25. pučipe dende džovapi telo a) vaj b) 

Mangela vaj na i persona te lel te kerel buti ane avutne duj kurke?

Phirnipa (tipoja butjengere save so i persona kerela vaj pale kerda)

Butikeripe

Va         27

savaxtuno than butjako avral e kherestar kerela khere buti ko peskoro puvake butikerutno isipe bizo savaxtuno than butikeripaske

Va         28

Na         32

Na         32

programo angloškolake sikljovipasko

1-4 klaso ki fundavni škola

5-8 klaso ki fundavni škola

industriaki thaj phirnikani maškarutni škola

tehnikane thaj pašutne phirnikane maškarutne 
škole

artikani maškarutni škola

gimnazia

phirnikano studiripe harneder tare 3 berš

phirnikano studiripe ano lungipe taro 3-4 berš

specialistikano diplomako phirnikano studiripe

anglodiplomake univerzitetikane studie

integririme anglodiplomako thaj diplomako 
univerzitetikano studiripe, diplomako 
univerzitetikano studiripe

palodiplomake specialitikane studiripa

magisterikane sadžanutne, phirnutne thaj 
artikane studie

palodiplomako univerzitetikano studiripe- 
doktorikane studie

na džala

kerela buti kori o butideutno ano savo te si 
sektoro e isipaskoro

korkoro kerela buti ani peskiri firma, tromalo 
phirnipe thaj naj ole butikerutne

korkoro kerela buti ano peskoro phuvakere 
butjake isipa thaj naj ole butikerutne

korkoro kerela buti ani peskiri firma, phirnipa vaj 
tromalo phirnipe thaj isi ole butikerutne

korkoro kerela buti ano peskoro phuvakere 
butjake isipa thaj isi ole butikerutne

kerela buti ko temelo e phandle lavesko butjako, 
autorikano phandlo lav vaj pale ano temelo e 
aver phandle laveski relacia

kerela buti sar asistentikano dženo ani firma 
vaj aver e dženenge taro lesko kheripe

kerela buti sar dende dumesko dženo ki 
familia e phuvake butikeripasko ano isipe

aver butjarne persone (na ovena ulavde ane 
anglederutne džovapia/ansveroja)

butikerutno/i

bibutjarno/i rodela jekhto butikeripe

bibutjarno/i rodela pale butikeripe

penzionero/i

persona savi so kerela buti e obligacienca ano 
kheripe

sikljovno/i vaj studento/i

persona sava so naj kapaciteto butjake

ko ikerdipe e sankciako phandlipe vaj 
pale merke anglophandlipe, educiripe 
thaj av.

aver biaktivnikane persone

Džaipe ani škola/studie

Hali ano butikeripe (dena džovapi e persone save kerena buti thaj e persone save so rodena pale buti)

Hali ane aktivipa ano terminiripe taro 25 dži 31 marto

Save e aktivipandar i persona džanela te kerel ko personalno kompjutero?
dena džovapi persone phureder tare 10 thaj pobuter berš)(

Kerda vaj na i persona ano termino katar 25-31 marto (sade 
jekh časo) savi te si buti bašo pokinipe ano love vaj ani natura?

Va

Va

Va

Va

a) Va         c) Na         

Na

Na

Na

Na

b) 
iranel pes 

Na, numa isi ola buti savate ka 
29 29 26

a) keripe e tekstosko

b) tabelake esapipa

c) 
    posta       

džanela keripe buti ki elektronikani 

d) labarela interneto

Ko pučipa 25-33 dena džovapi e persone puraneder 15 thaj pobuter berš, terneder tare 15 berš džana ko pučipa 34.

Kerda vaj na varesavo drom buti i persona? Va         29 Na         32

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

31.

32.

33.

30.
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Koboripe e iranipasko ani kupatni 
e xramovipasko
37.

Si vaj na e persona aver lungovaxteske nasvalipa, invalidnipe vaj phuripaske pharipa ano keripe e sakodivutne aktivipango?

Trubul i persona dendo dumo avere personatar ano keripe buti ko sakodivutne aktivipa

Kon denda evidentoaja 
e xramutneske?

Than butjako/školako
KUPATNI

DIZ-FORO/KOMUNA

AVRALUTNI THEM

sako dive ko kurko pohari                              39                              39buti/škola ani kupatni e xramovipaski

Va                             Na               45     

Va                   Na                      40       

persona savi so 
dela signatura

dženo e 
kheripaskoro

aver 
persona

anglederutni 
xramovlin

VULICA

KHERESKO GIN ADITIVO E KHERESKE GINOSKE

kerela biphuvake butikeripa

kerela phuvako butikeripe

penzionero/i vaj persona avere avile lovenca

ki buti avral e phuvatar

juristikani sima

autobuso (maškardizako-
maškarthanesko)
autobuso (dizako)

školako autobuso

treno

tramvajo

auto (i persona si paldutno)

auto (i persona si dromutno)

motoro

biciklo

bero-pajali/trajekto vaj aver 

phirindo

aver tipoja dromipaske

na dromarela

pharipe e dikhipasa

pharipe e šunipasa vaj pale vakerdipaske-krleske komunikaciasa

pharipe e godjipasa, koncentraciasa vaj pale e haljovipasa e averenca

pharipe e miškipasa

aver pharipa

bianipastar

Themako maripe ja oleske palpalunipa

profesionalno phagerdipe (profesionalno nasvalipe/ratvardipe ki buti)

nasvalipe

trafikoski bibaxt

aver

si normalno miškipasa

savaxtuno limitirime miškipasko thaj dende dumesa e rovlikasa, 
štakasa vaj phirutnenca

savaxtuno limitirime miškipa e invalidikane kolicasa

savaxtuni bimiškimo/i

Si vaj na i persona arakhli?

Sosa džala ki buti/škola (šaj te oven dende majbut 2 džovapia)

Tipoja e pharipaske (šaj te oven dende majbut 2 ansveroja)

Sebepo e pharipasko

Fizikano miškipe e personako

Va Na                   36

Statuso e arakhlesko/i

ki adresa e 
kheripasko

Republika Hrvatska

avralutni them

avile love taro savaxtuno butikeripe

avile love taro tiknovaxtuno butikeripe

avile love taro phuvako butikeripe

phirikani penzia

aver penzie

avile love taro isipe

socialno deipe

aver avile love

tiknevaxtesko dendo dumo averendar

bizo avile love

Kon si e čekatune hangoja bašo dživdipe? (šaj te oven dende majbut 2 džovapia)34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45.

aver

44 45 

Labarela vaj na dendo dumo avere personako ko keripe e sakodivutne aktivipango? Va                   Na                      40       44.

Ko pučipe 36-38 dena džovapi e persone save so keren buti vaj pale sikljona škola.

80 ROMI



O
G

L
E

D
N

I P
R

IM
JE

R
A

K

PUČLJARIPE 
VAŠO KHERIPE THAJ KHER

DIZ-FORO/KOMUNA XRAMOVIPASKO TRUJALIPE BARIBINAKHER KHERIPE

VULICA

ŠIFRA E VULICAKI

KUPATNI

ADRESA

Familiako anav thaj anav e referentnikane personako

KHERESKO GIN
ADITIVO E KHERESKE 
GINOSKE N-RO

2

Sa e evidentoja akale formularostar si 
garavdipe thaj ka oven labarde sade 
e statistikane resarinenge.

Formularo P-2R E P U B L I K A  H R V A T S K A  
THEMAKO ZAVODO VAŠI STATISTIKA

EVIDENTOJA E KHERIPASKO

        Indikatoro privatnikano kheripe institucionalno kherip persone save ano tikno vaxt si athe čučo kher

Isi vaj na e kheripa kompjutero (mezako vaj phiravno) Va Na                                         4                              5

Labarel vaj na o kheripe interneto? Va Na                                                    

        
        e kheresko

Funda e labaripasko 

Labardo phuvako butjarno kheripe- hali 31. marto 2011

Gin e šingunengo thaj phakalengo- hali 31. marto 2011

privatnikano isipe vaj somisipe

rentako leutno tromale kerde rentasa

pašipe e isutnesa vaj rentake leutnesa e kheresko

rentako leutno e arakhle rentasa

renta e kotoresko e kheresko (rentaro)

aver funde e labaripaske e kheresko

bikherutno

umala

emišonge thana

rezonge 
thana

olivenge thana

aver phuvako butjarno than 
(livadjina, čarjalina thaj av.)

guruva

bakhre

buznja

bale

phakale

haha

ha
ha

ha

aa

a
a

a

GIN E XRAMOVNE PERSONENGO

PHERELA I STATISTIKA

Sa hramovne persone
(2 + 4)

Džene ano kheripe Persone so si tikne vaxteske athe

Sa sa
persone save naj berš thaj 

lungeder thaj but hari aven ani 
kupatni ko xramovipe

persone save si berš thaj
lungeder thaj but hari aven ano 

than e bešipasko

1 52 3 4

gin e kherengo ano kheripe gin e personengo ano kheripe

JEKHTO REZULTATOJA E KHERIPASKE

(hali 31. marto ano 24 časo)

1.

2.

5.

6.

3.

4.
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XRAMOVIPE E PERSONENGO (HALI 31. MARTO 2011 ano 24 časo

Ničalo gin 
e personako

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1a 3 4

NOTIRIPE UZAL O XRAMOVIPE E PERSONAKO

Ano xramovipe majanglal ovena xramome e džene e kheripaske, a palo kodova tiknevaxteske džene save si athe.
Džene e kheripaske ovena xramome akale ničesa: majanglal ovena xramome e referentikane persone, a palo adava e 
džene olake paše familiake (prandipaske/avral prandipaske amal/amalin, palo kodova čhave te isi olen)

Ano kheripe te dživdinen pobuter paše familie, majanglal ovena xramome e džene e paše familiake, a palo kodova e 
aver e paše familiake thaj a.n.

Ko agor ovena xramome thaj e pašutne thaj e bipašutne save so ovena esapime dženenca e kheripaske, a ko agor ovena 
xramome e tiknevaxteske persone save si athe.

E persone save si tikne vaxteske athe si persone save so ano than e xramovipasko bešena butjake, školake, familiake, 
sastipaske ja aver sebepora, a savaxtune dživdutne si avere thaneske ani Republika Hrvatska, ja pale aver them.

2

Familiako anav thaj anav
Berš 

bianipasko
Anav 

jekhesko- daj 
vaj dad

Anav
prandipasko/avral 

prandipasko 
amal/amalin
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DEFINICIA E KHERIPASKO THAJ PAŠE FAMILIAKO

KHERIPASA ovela kerdo esapime sako familiako vaj pale aver 
khedin e manušengi save so dživdinena thaj ardžinena sa e ande 
love bašo kinipa e fundavne dživdipangere trubutnipango (beršipe, 
habe thaj av.) vaj pale persone save so ano than dživdinen korkori
thaj naj olen kheripe ano aver than ki Republika Hrvatska vaj pali 
aver them (korkorutne kheripa).

PAŠE FAMILIA si familiaki khedin savate ano jekh kheripa si 
kerdi akale personendar:
- 
- 
   bičhavengo

daj/dad (solduj ja jekh) thaj olenge čhave vaj

murša thaj džuvlja (ano prandipe vaj avralprandipasko khedipe) 

NIČALO GIN E PAŠE FAMILIAKO
 

Džene jekho familiako ..................... 1
Džene dujto familiako ...................... 2
Džene trinto familiako .....................  3
      .............t.a.n                ...........t.a.n
I persona naj/nane katar i familia ........ 0

HALI ANI PAŠE FAMILIA

Rom/Romni vaj avralprandipasko-i amal/amalin ....... 1
Čhavo/čhaj; uge čhavo/ uge čhaj. ............................. 2
I persona na preperela ani familia ............................. 0

Relaci e 
referentnikane personasa

Statuso ano kheripe Džene e kheripaske save naj 
athe berš thaj pobuter save 

irandoven ano than e 
xramovipasko

šiframodaliteto

5 6 7 8 9

ko kurko

Tikne vaxteske berš vaj 
lungeder save aven ane peskere 

thana bešipaske

Ničalo 
gin e 
paše 

familiako

Hali ani 
paši 

familia

10 11 12

pohari ko kurko pohari

dženo 
kheripasko

persona savi 
tikne vaxteske 

naj athe

Referentikani persona .......................... 01
Rom/Romnji ......................................... 02
Prandipasko-i/ avral prandipasko-i 
amal/amalin ........................................ 03
Jekhpolosko partnero/i ....................... 04
Čhavo/Čhaj vaj uge čhavo/ uge čhaj .. 05
Džamutro/bori ..................................... 06
Dad/daj ............................................... 07
Sastro/sasuj ........................................ 08
Romesko dad/romeski daj .................. 09
Papu/phuridej ..................................... 10
Phral/phen .......................................... 11
Čhačhavo/čhača j................................ 12
Aver pašutno/pašutni .......................... 13
Bipašutno/bipašutno ........................... 14
Naj/nane dženo e kheripasko ............. 88
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b) 
    

centralnikano tataripe katar jekh 
kotlo ani baribina ja kher c) tataripe ki bov thaj av. d) 

    
o kher naj/nane 
tatardo

aver (them, diz/komuna, konfesiaki khedin, firma thaj av. juristikane persone)

a) numaj ja majbut bešipaski baribina 2 kherenca 3 thaj pobuter 
kherenca

1 kheresa

c) kher ani baribina e kherenca, tikne kherenca thaj av.

nane kenefi 
ano kher

kher
                      

aver khereske jekhina kolektivnikano kher (khera, tikne khera thaj av.)

sade e bešipaske

bešipaske thaj keripaske buti

tiknevaxteske bibešipasko kher

mukhlo kher

ano vaxt kana isi sezonenge butja ane phuvake 
butja

vašo dajanipe thaj rekreacia:

         ano vikend kher

         ano familiako kher

         ano aver tipo baribina

sade e keripaske buti:

         deipe teli renta e turistonge

         aver butja

naj/nane

naj/nane

septikani, kali jama thaj av. 

hidroforo thaj av. naj/nane

naj/naneikaldipe avri

9

jekhphuvano etažo kher ke duj etažoja thaj pobuter

plino
aver 
tharipa

elektrikani 
energia

solarnikani 
energia

12

       Tipo e khereske jekhinako

Čhani e tataripasko e kheresko (ovela pherdo baše khera savende ovela bešipe)

Isipe e kheresko

Tipo e kheresko saveste ovela arakhlo

Tipo energentesko

Hali e kheresko ani baribina

Berš e keripasko e barebinako ano savo ovela arakhlo o kher

a) 
    

centralnikano tataripe katar 
e thanesko centro e tataripasko

privatnikano

b) majbut bikhereski baribina

Čhani e labaripasko e kherikane jekhinengo

Sathanipe e kheresko m2

Gin e sobengo ano kher

Sathanipe e keravlinako m2

Nanjarlin ano kher (kada thaj tušo)

Klimatizacia

Kenefi ano kher

isi                      nane

isi nane                              

ko thovipe (panjesko 
kotlo teli presi)

bizo
thovipe

Instalacie ano kher a) panjeski instalacia

b) kanalizacia

c) elektrikani energia

d) plineski instalacia

isi

isi

putardi mreža

putardi mreža

podrumo sutereno

kašta angar mazuto
nafta 
khereski

EVIDENTOJA E KHERESKE

(baše barebine kerde 1900 thaj angleder te ovel xramome "1900")

12

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.
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